

Realizace Akčního plánu by letos měla stát 90 milionů

Kopřivnice (dam) – Zastupitelstvo minulý týden schválilo aktualizovaný Akční plán pro roky 2014 a 2015. Dokument, který je v podstatě seznamem všech aktivit, jež město pro další rok plánuje, obsahuje nejen všechny zahájené i nezahájené akce z minulého Akčního

plánu, ale také akce obsažené v rozpočtu města pro letošní rok a další aktivity bez přímých rozpočtových nákladů. „Celková finanční potřeba akcí obsažených v Akčním plánu pro letošní rok je cca 90 milionů korun, a to ještě nejsou zahrnuty některé výdaje na akce, o jejichž

realizaci se pokoušíme,“ uvedl starosta města Josef Jalůvka s tím, že kompletní znění Akčního plánu je možné najít na webových stránkách města.

Akční plán je tradičně rozdělen do čtyř oblastí a každá z nich obsahuje desítky investičních projektů, ale i aktivit,

jako jsou průzkumy veřejného mínění, vzdělávací, sportovní a společenské události a podobně.

V oblasti ekonomického potenciálu a rozvoje lidských zdrojů počítá Akční plán například s přípravou projektové dokumentace k žádosti o dotaci pro projekt

zateplení budov mateřských škol. Energetická opatření mají být realizována také na poslední, dosud nezateplené ZŠ Emila Zátorky. Pokud se městu nepodaří získat dotaci na kompletní revitalizaci objektu, má město náhradní plán.

(Pokračování na straně 2)

Pokud žádost o dotaci uspěje, lékařský dům půjde k zemi

Kopřivnice (dam) – Pokud vše půjde podle plánu, nejspíše v prosinci tohoto roku bude na místě, kde dnes stojí bývalý „dům lékařů“ Tatro, jen volné prostranství a nejspíše do pěti let nová parkovací místa. Tento záměr minulý týden podpořili zastupitelé jednak tím, že schválili koupi objektu a pozemku situovaného za dnešním objektem radnice, jednak schválením spoluúčasti města na tomto projektu.

Čtyři roky nevyužívaný objekt města i s pozemkem, na kterém stojí, vykoupi od automobilky a následně jej v souladu s urbanisticko-architektonickou studií centrální zóny Kopřivnice nechá zbourat a na jeho místě vznikne volná plocha a následně zřejmě i prostor pro parkování.

Podle hrubých odhadů by celkové náklady projektu měly dosahovat asi 6,1 milionu korun a město již podalo žádost o dotaci z Regionálního operačního programu, z něhož by mohlo získat až 85 % způsobilých nákladů projektu, tedy přibližně 5,1 milionu korun. Spoluúčast města a nezpůsobilé náklady projektu by pak podle informací vedoucího radničního odboru rozvoje města Ivana Viskupiče neměly přesáhnout jeden milion korun. I zde se však zatím jedná pouze o odhad, neboť všechny náklady zatím nebylo možné vyčísřit. S Tatro, která je majitelem budovy i pozemku, se radnice dohodla na odkoupení za půl milionu korun. Přitom jen odhadní cena budovy je podle znaleckého posudku 1,9 milionu korun. Podle Ivana Viskupiče dohodnutá cena vychází z toho, že objekt bude zdemolován, a tak cena stavby do kupní ceny v podstatě nevstupuje. Město tedy za půl milionu získá po asanaci objektu víc jak 1 300 m² volného veřejného prostranství v centru města, které bude moci dále využít. Navíc schválená smlouva s Tatro obsahuje mimo jiné rozvazovací podmínek, podle které v případě, že se do konce letošního října nepodaří uzavřít smlouvu o přijetí dotace, kupní smlouva se od počátku zruší a město i Tatra si navzájem vrátí proplácení.

(Pokračování na straně 2)



Zastupitelé minulý týden schválili kupní smlouvu objektu někdejšího domu lékařů Tatro. Pokud se podaří získat dotaci z Regionálního operačního programu, nevyužívaná budova bude ještě na podzim zbourána. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Protihluková vyhláška u zastupitelů narazila

Kopřivnice (dam) – Město zatím nepřistoupilo k žádné nové regulaci hlukových činností na svém území. Návrh vyhlášky, která měla zakázat provádění některých hlukových prací na zahradě či okolo rodinných domů o nedělních a ve státní svátky, sice před týdnem na jednání zastupitelstva vzbudil vášnivou debatu, ale nový předpis nebyl v žádné podobě schválen. To vadilo především zastupiteli Radimu Hyvarovi (KSČM), který nijak nezastíral, že místní komise ve Vlčovicích, jejíž je předsedou, patřila k hlavním iniciátorům vzniku vyhlášky.

Místní komise podle jeho slov vznik vyhlášky iniciovala poté, co se na ni opakovaně obraceli obyvatelé Vlčovic. „Tito lidé mají

chronicky se opakující problémy se svými sousedy. Jsou to 3, 4, maximálně 5 baráků, jejichž obyvatelé z nějakých důvodů, které nejsou známé nebo publikovatelné, znepřijemňují život svému okolí,“ vysvětlil Hyvar důvody, proč vyhlášku podporuje. Cílem vyhlášky mělo být především zamezit sousedským neschvalům, které jsou sice podle jeho slov namířeny většinou proti konkrétnímu sousedovi, ale hlukem jsou pochopitelně zasaženi i další lidé.

Neschválená vyhláška nebyla prvním krokem k řešení tohoto tématu. Již před dvěma lety se objevily první návrhy, aby město v určité dny nebo hodiny regulovalo používání zahradních sekaček, okružních či motorových

pil a podobných zařízení. „Tehdy byla realizována i anketa mezi občany a veřejnost je v tomto směru také rozdělená, zhruba polovina lidí by podobnou vyhlášku přivítala, zatímco druhá polovina ji odmítá nebo považuje za zbytečnou,“ řekla místostarostka Dagmar Rysová s tím, že jde skutečně o snahu nahradit slušné chování a lidskou ohleduplnost předpisem, což sice není ideální, ale v řadě případů bohužel nutné. Podle slov Dagmar Rysové podobnou vyhlášku má už od roku 2010 sousední Štamberk a ve Frenštátě pod Radhoštěm platí od roku 2012. K podobné regulaci přistupují prý také v zahraničí a například v Rakousku a Švýcarsku limity nastavuje dokonce zákon.

(Pokračování na straně 2)

Publikace shromáždí vize architektů pro centrum města

Kopřivnice (dam) – Architektonické vize studentů brněnského VUT pro centrum Kopřivnice a především možná přestavba kulturního domu jsou hlavním obsahem bezmála stostránkové publikace Res Publica: Kulturní centrum Kopřivnice, která v těchto dnech spatřila světlo světa.

Vydaná brožura navazuje na vloni v říjnu uskutečněnou prezentaci a výstavu návrhů dvanácti studentů architektury, kteří se možnou budoucí podobou centra města zabývali v rámci svého diplomového projektu. Publikace krátce přiblíží historii města a vývoje jeho centra. „Stěžejní částí je prezentace řešení jednotlivých lokalit pomocí výkresů, schémat a vizualizací zpracovaných v rámci diplomních projektů studentů architektury VUT Brno,“ popsala obsah publikace Lucie Petříčková, tisková mluvčí kopřivnické radnice. (Pokračování na str. 2)

Beseda s odborníky přiblížila seniorům praktiky prodejců

Kopřivnice (hod) – Kopřivnickí senioři, kteří se minulý týden zúčastnili promítání filmu Šmejdi s následnou besedou, získali informace, jak odolat nátlaku a nekalým praktikám prodejců. Protože senioři jsou nejčastějším terčem různých podvodníků, připravila pro ně radnice v rámci programu prevence kriminality v kině Puls besedu s odborníky. Před ní se promítal film Šmejdi a také reportáž, kterou pořídila místní kabelová televize v nedávné době na předvádění akcí v Kopřivnici. Oba snímky jim tak do detailů podkryly praktiky prodejců.

(Pokračování na straně 3)



Spoluautorka dokumentárního snímku Šmejdi Romana Mazalová (uprostřed) besedovala se senioři o rizicích předváděcích akcí. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Účastníci fóra budou sestavovat žebříček priorit a rozdělovat šeky

Kopřivnice (hod) – Na šesté fórum s názvem „S Vámi o všem? OVSEM!“ zve kopřivnická radnice širokou veřejnost. Tentokrát jsou zváni do kulturního domu všichni, kteří se zajímají o dění v Kopřivnici a kterým není lhostejný budoucí rozvoj města. Diskuzní fórum, na němž budou přítomni představitelé města i odborní pracovníci radnice, se uskuteční ve středu 2. dubna v 17 hodin ve velkém sále kulturního domu.

Hlavním cílem setkání je definování tzv. 10 P, tedy desatera největších příležitostí či nejzávažnějších problémů města Kopřivnice. Přichází se budou moci zapojit do diskuzí v několika tematických oblastech a spolu s ostatními účastníky budou vybírat nejdůležitější náměty, na nichž by se mělo pracovat. Na závěr bude vytvořen žebříček deseti priorit, který bude prověřen v následné celoměstské anketě. Její výsledky budou porovnány s žebříčkem priorit vytvořených na fóru a poté budou předloženy představitelům města, kteří s nimi budou dále pracovat při sestavování plánu a rozpočtu pro další období, uvedla Romana Bukovská, koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agenda 21.

Také letos budou moci účastníci setkání navrhovat a poté společně vybírat aktivity, které získají finanční podporu ve výši deseti a pěti tisíc korun. „Vloni šek získala nově vznikající cukrárna zaměstnávající lidi s handicapem, v minulosti šly peníze také do Denního stacionáře Kopřivnice nebo pro místní oddíl florbalu,“ podotkla Romana Bukovská. To ale není jediná podpora. V současné době probíhá sbírka vršků od PET lahví a z tohoto důvodu jsou i letos účastníci diskuzního fóra vyzváni, aby na akci přinesli vršky.

(Pokračování na straně 3)

Dva klienti azylového domu bydlí v tréninkovém bytě

Kopřivnice (hod) – Od začátku března si dva klienti azylového domu zvýšili svůj dosavadní stupeň bydlení. Bydlí v tzv. tréninkovém bytě, který je sice součástí azylového domu, ale oproti ostatním klientům mají volnější režim. Ale i pro ně platí zákaz konzumace alkoholu, drog či pořádání nočních večírků. Zatímco v celém azylovém domě bydlí průměrně dvacet lidí, kteří jsou na pokojích po čtyřech, v tréninkovém bytě jsou jen dva.

Byt 1 + 1 pomáhal upravovat sami klienti. „Úpravy včetně vybavení přišly na 40 tisíc korun, neboť část vybavení darovali azylovému domu občané města na základě inzerátu. Byt je vybaven kuchyňskou linkou se sporákem, lednicí, prádko si mohou nechat vyprat čtyřikrát do měsíce. V tréninkovém bydlení se ne-

platí nájem, ale denní taxa za poskytnutí služeb, a to ve výši 120 korun za den,“ přibližila novou formu bydlení Eva Mündleinová, ředitelka Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, pod kterou patří azylový dům.

Pro to, aby se klient azylového domu mohl ucházet o zařazení do tréninkového bytu, musí splňovat předepsaná kritéria. Jedním z nich je to, že musí bydlět v azylovém domě minimálně půl roku a během této doby musí svým aktivním přístupem dokázat, že chce změnit svou životní situaci. K tomu mu je nápomocna sociální pracovnice v azylovém domě. Další podmínkou je to, že nesmí mít vůči městu žádný dluh. „Podle schválených pravidel může v tréninkovém bydlení pobývat klient maximálně dva roky. Během té doby by si s naší pomocí měl

sehnat bydlení v ubytovně či získat byt od města,“ uvedla Eva Mündleinová. V případě, že samostatné bydlení nezvládne a ocitne se znovu na ulici, nesmí se po dobu jednoho roku vrátit do azylového domu. Taková jsou nastavená pravidla. „My lidem nemůžeme linkovat život proti jejich vůli. Jestli chtějí být na ulici, je to jejich rozhodnutí. Pokud chtějí změnit svůj život, my je podpoříme a pomůžeme jim tím, že jim ukážeme cestu, ale vše musí provést oni sami,“ dodala ředitelka Střediska sociálních služeb. Tréninkový byt rozšířil víceúčelový model bydlení, které je poskytováno v Kopřivnici. Tento požadavek vzal z II. Střednědobého plánu sociálních služeb. Jestli se budou zřizovat další tréninkové byty, bude záležet na potřebách. To ukáže čas.

Pokud žádost...

(Dokončení ze strany 1)

Aktuálně bude Kopřivnice čekat na to, zda uspěje se svou dotační žádostí. Pokud se tak stane, samotná asanace objektu by měla být provedena v září a říjnu a celý projekt by měl být ukončen v prosinci letošního roku.

Publikace...

(Dokončení ze strany 1)

Publikace obsahuje také rozbor jednotlivých přístupů k přestavbě centra a zhodnocení jejich předpokládaného vlivu na rozvoj města.

Brožura, na jejímž vydání v nákladu 600 kusů se podílelo město společně s ateliérem Kamila Mrty a brněnskou fakultou architektury, má mimo jiné sloužit jako reprezentativní propagační publikace města a zároveň má být zdrojem inspirace při dalších debatách o budoucí podobě centra.



Úprava interiéru tréninkového bytu vyšla na pouhých čtyřicet tisíc korun. Vybavení azylovému domu věnovali obyvatelé města na základě výzvy v inzerátu. FOTO: ARCHIV SSSMK

k r á t c e

♦ Kopřivnice poslala na opravu Libušina 100 tisíc korun. To, že zdejší radnice přispěje do veřejné sbírky, jejíž výtěžek bude použit na financování obnovy jednoho ze symbolů Pustevny, bylo zřejmě už v prvním březnovém týdnu, kdy k tragédi došlo. V polovině minulého týdne zastupitelé jednomyslně schválili i výši poskytnuté částky. „Nikdo si asi neumíme Pustevny bez děl geniálního architekta Dušana Jurkoviče představit. Myslím si, že je dobře, abychom jménem Kopřivnice na obnovu symbolicky přispěli, ale zároveň je to nejen symbol, ale i slušná částka,“ okomentoval příspěvek starosta Josef Jalůvka s tím, že doufá, že krok Kopřivnice bude i inspirací dalším městům a obcím.

♦ Kopřivnice registruje zájemce o koupi Kavárny. Jen několik týdnů poté, co zastupitelstvo odhlasovalo ukončení nabídkového řízení na prodej objektu Kavárny na ulici Školní a rozhodlo jít cestou pronájmu objektu, byla na radnici doručena žádost o koupi budovy. Společnost Kinetix Investment nabídla za budovu a pozemek 3,9 mil. Kč. Na záměru najít pro Kavárnu nájemce, a nikoliv kupce se ale podle místostarosty Jaroslava Šuly nic nemění. Zastupitelé byli minulý týden pouze informováni o existenci možného zájemce o koupi.

♦ Letos poprvé vital starosta nové občanky města. Minulou sobotu se slavnostní ceremoniál uskutečnil hned třikrát po sobě. Během nich přivítal starosta města Josef Jalůvka 37 narozených dětí, třináctleté chlapce a jen 14 holčiček. Další obřad je plánován na 21. června.

s t í n y

S podezřením ze spáchání přečinu ohrožení výchovy vlastního dítěte jsou podezřelí 38letý muž a 23letá žena. Kopřivničtí policisté prověřují jejich jednání na základě podnětu o tom, že má jejich dítě za 1. pololetí školního roku zameškáno 300 hodin ve výuce. Podle dosavadního zjištění opakovaně zanedbávají jeho péči o povinnou školní docházku, kdy své dítě řádně neposílají do školy, čímž mu umožňují vést zahálčivý život.

! Nezapomeňte !
DO KONCE BŘEZNA
ZAPLATIT POPLATEK
za komunální odpady

Protihluková vyhláška...

(Dokončení ze strany 1)

Zastupitelé k tématu poměrně široce diskutovali, většina diskutujících se ale k vyhlášce, její potřebnosti, ale i některým dílčím detailům předpisu stavěla spíše skepticky. Jiří Novák, zastupitel zvolený za TOP 09, navrhoval spojení omezení týkajících se hluku platných na území města do jedné vyhlášky, lidé by se tak prý snáze orientovali v tom, co mohou a co jim vyhláška zakazuje. Ladislav Stehlík z ČSSD upozornil, že zavedením vyhlášky by mohlo dojít případně i k omezení zemědělské výroby, protože její platnost není omezena jen na zastavěná území, ale na celé území města i místních částí. Jeho stranický kolega Dušan Krompale zapochoval o potřebnosti vyhlášky a o její vymahatelnosti. To, že by v této oblasti mohly být problémy, potvrdil i šéf městských strážníků Jan Müller. Ten předsedl, že podobné stížnosti na hluk ve dne za tím strážníci řešit nemohli, protože žádná omezení vyhláška doposud neplatila, v případě zavedení omezení vyjádřil pochybnost o účinném vymáhání jejího dodržování. Strážníci by podle něj museli případné porušení vyhlášky monitorovat z dálky, protože ke vstupu na soukromý pozemek nejsou oprávnění a vymáhání dodržování vyhlášky by podle něj bylo podobně komplikované jako v případě vyhlášky o ovzduší.

Zastupitelé nakonec text vyhlášky nepřijali, pro její vydání v původním znění se vyslovilo jen 5 z dvaceti zastupitelů. Neprošel ani návrh, ve kterém Radim Hynar vyzval své kolegy, aby omezení vyhlášky vydali alespoň s platností pro Vřelovce. Vše prý ale není definitivně skončena a radnice bude dál hledat i ve spolupráci se zastupiteli a místními komisemi způsob, jak škodolibým sousedům zabránit v úmyslném obtěžování svého okolí.

Realizace Akčního plánu by letos měla...

(Dokončení ze strany 1)

Podle starosty Jalůvky by došlo minimálně na výměnu oken a napojení objektu na centrální vytápění. Pokračovat mají projekty jako Techno 2012, Kopřivnické dny techniky nebo pořádání farmářských trhů. Prioritou v oblasti sociálního zázemí je jednoznačně příprava stavby domova pro seniory. „Do čtrnácti dnů bude hotov návrh, který zahrnuje architektonické řešení, funkční uspořádání a financování, a to pod hlavičkou koncesního projektu,“ uvedl starosta Jalůvka s tím, že zastupitelé se k tomuto tématu vrátí už v dubnu. Přípravy jsou také společenské a vzdělávací aktivity pro seniory nebo realizace bezbariérových úprav ZŠ Milady Horákové, které mají přijít zhruba na 800 tisíc korun.

Oblast image města se zaměří na budoucí vzhled centra Kopřivnice. Kromě demolice depozitářů v parku E. Beneše a bývalého lékařského domu Tatry je v plánu také dokončení úprav veřejných prostranství na sídlišti Jih, konkrétně v oblasti Fojtství a starého hřbitova. K největším akcím realizovaným z rozpočtových prostředků města bude patřit modernizace krytého bazénu a připravuje se i výměna technologie chlazení zimního stadionu. Za půl mi-

lionu bude obnoveno dětské hřiště v Lubíně a stejnou částku město investuje do úplné nového discgolfového hřiště v Kopřivnici.

Doprava, infrastruktura a životní prostředí v Kopřivnici mají zlepšit například stavba cyklostezky Ke Křížku, první etapa stavby chodníku v Mniši nebo instalace semaforů u neefektivnějiho přechodu naproti České spořitelně. Proběhnout mají rovněž úpravy systému parkování na sídlišti Korej či realizace systému, který má varovat před povodňovými stavy na Lubíně, a mnohé další projekty. Velká většina zastupitelů aktualizovaný Akční plán v hlasování podpořila. Zastupitel Karel Kuboň v souvislosti s vyhledávací studií pro cyklostezku z Vřelovic na Frenštát navrhoval realizovat podobnou věc také na druhé straně města ve směru na Závěšice a přimlouval se za přijetí opatření snižujícího prašnost ve městě. Další ze zastupitelů Dušan Krompale se zase zajímal o to, zda budou optické kabely metropolitní sítě nataženy i do místních částí, na což dostal odpověď, že vzhledem k hustotě zalidnění a dlouhé vzdálenosti by takové řešení bylo neekonomické a s jeho realizací se nepočítá.

Plnění Strategického plánu

Radnice měnila procesy i vestibul

Kopřivnice (dam) – Součástí strategických plánů města je také proměna radnice, ta se má proměnit nejen fyzicky, ale změnit se má i její vnitřní nastavení a chod tak, aby co nejvíce vycházel vstříc klientům úřadu.

Na jaře 2012 prošel proměnou vestibul radnice. V jeho rámci bylo zcela nově vyřešeno pracoviště informací. Do přízemí byl přesunut také CzechPoint. Bezbariérový vstup od pošty byl opatřen novými automatickými dveřmi, aby handicapovaní nebo lidé s kočárky měli do objektu snazší přístup. Vyměněny byla velké skleněné výplně v přízemí radnice za skla s lepšími izolačními vlastnostmi. **Úpravy vestibulu radnice**, které se prováděly za provozu, přišly na 3,5 mil. Kč, přičemž dotace činila 2,8 mil. Kč a spoluúčast města jen lehce přesáhla 680 tisíc.

V srpnu roku 2012 radnice spustila **internetový objednávkový systém**, který občanům umožňuje zaregistrovat si pro jednání s úředníky konkrétní termín, a vyhnout se tak dlouhému čekání. Tato možnost byla zavedena všude, kde fungoval klasický vyvolávací systém, tedy na pracovištích matriky, evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů, registru řidičů, evidence vozidel a také na Czech Pointu. Náklady na rozšíření vyvolávacího systému a doplnění o možnost internetových objednávek činily zhruba 140 tisíc korun a byly hrazeny z dotace Regionálního operačního programu Moravskoslezsko jako součást projektu Rekonstrukce vestibulu radnice.

Rada projektů je zaměřena na nastavení efektivnějších vnitřních procesů a zvýšení kvality služeb poskytovaných občanům. Dlouhodobým projektem s řadou různých opatření je **Dílňa kvality**. Jejím cílem bylo zavedení a naplňování principů Smart Administration na Městském úřadě Kopřivnice s úmyslem zvýšení kvality řízení vedoucí ke zkvalitnění činnosti úřadu i služeb poskytovaných občanům města a klientům města a celého správního obvodu obce s rozšířenou působností postupným zavedením metod řízení kvality užívaných především v komerční sféře. V rámci Dílny kvality se městský úřad transformoval do podoby procesně obslužené organizace s jednoznačně definovanými službami, vnitřními procesy, rolemi jednotlivých pracovníků v procesech a k nim přiřazenými zodpovědnostmi. Proměna probíhala postupně v šesti aktivitách od července 2010 do února 2013. Postupně byl proveden systémový audit a realizováno sebehodnocení metodou CAF, zavedeno projektové řízení, implementováno procesní řízení a vytvořen digitální procesní model. Proběhla optimalizace ekonomických procesů či



byla vytvořena metodika procesně-projektového rozpočtnictví, účetnictví a controllingu. Součástí Dílny kvality bylo rozpracování Strategického plánu včetně maximálního využití softwarové podpory. Celkové způsobilé výdaje tohoto třicetiměsíčního projektu dosáhly 9,3 milionu korun. Dotace z Evropského sociálního fondu činila 7,8 milionu a ze svého rozpočtu se na něm radnice podílela necelým půldruhem milionem.

Radnice díky dotační podpoře Evropského sociálního fondu zvyšovala také kvalifikaci svých zaměstnanců. Projekt nazvaný **Vstřícnosti, profesionalita, zodpovědnost** na úřadě byl podpořen stoprocentní dotací ve výši přes 4,3 milionu korun. Kopřivnice na projektu spolupracovala ještě s radnicemi Frenštátu pod Radhoštěm a Nového Jičína. Sama Kopřivnice do vzdělání svých úředníků investovala více než 2,1 milionu. V novém programovacím období na tento projekt navázal projekt **Kompetenční přístup v řízení lidí**, který kromě vzdělávacích aktivit pro vedoucí pracovníky úřadu zahrnoval i zpracování personální strategie úřadu, kompetenčních modelů a nového způsobu hodnocení a odměňování pracovníků. Tento dvouletý projekt byl podpořen dotací z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dotací 4,9 milionu Kč a spoluúčast města činila 800 tisíc Kč.

V souladu se strategií elektronizace služeb ve veřejné správě zrealizovala Kopřivnice projekt **Technologické centrum obce s rozšířenou působností Kopřivnice**. Na něm spolupracovala s obcemi, které spadají do její správní působnosti obce s rozšířenou pravomocí. Cílem projektu bylo prostřednictvím zavádění informačních technologií a elektronizací územní veřejné správy v obvodu ORP Kopřivnice přispět ke zkvalitnění a zefektivnění poskytovaných veřejných služeb. Celkové náklady projektu přesahující 5 mil. Kč byly dotací pokryty ve výši 4,3 mil. Kč.

V současnosti realizuje radnice další ze svých měkkých projektů, kterým je **aktualizace Strategického plánu města Kopřivnice**. Dosavadní dokument vznikl v roce 2007 a měl rozvoj Kopřivnice určovat až do roku 2022. Vzhledem k poměrně vysokému stupni realizace a také změnám potřeb a priorit obyvatel města bylo přistoupeno k aktualizaci plánu. Práce na ní začala už v polovině minulého roku, kdy se začalo s tvorbou analytických podkladů. Aktuálně probíhá pracovní setkání k jednotlivým oblastem Strategického plánu. Dokument by měl být připraven v průběhu letošního léta a na podzim bude předložen zastupitelům ke schválení. Na proces aktualizace získala radnice dotaci z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, která pokryje 2,6 milionu z celkových předpokládaných 3,065 milionu korun.

SOUHRNNÉ NAKLADY PROJEKTŮ	Dotace a jiné příspěvky	Spoluúčast	Celkem
	26 874 059 Kč	2 618 000 Kč	20 428 000 Kč

Beseda s odborníky přiblížila seniorům...

(Dokončení ze strany 1)

Následně se slova ujali odborníci. O praktických hovořili jak zástupci České obchodní inspekce a Policie ČR, tak Občanské poradny či vedoucí místního živnostenského úřadu. Ti shodně radili, aby seniory na takové akce vůbec nejezdili. Tato rada zaznívala po dobu diskuse nejčastěji.

„Pokud už pojedete, tak bez občanky a ještě lépe bez peněz,“ radila seniorům psycholožka Romana Mazalová, spoluautorka filmu Šmejdí.

„Pokud zaplatíte za zboží hotově, peníze už nikdy nevidíte, i kdybyste od smlouvy odstoupili v zákonné lhůtě. Ani vyhraný soudní spor vám peníze nevrátí. Kupní smlouva a smlouva o spotřebitelském úvěru se dají v zákonné době vypovědět,“ uvedl Vladimír Mlčoch, vedoucí živnostenského úřadu. Ten také přítomné vyzval, aby na živnostenský úřad přinesli pozvánku na předválečnou akci, pokud nějakou dostanou. Jeho pracovníci spolu s Českou obchodní inspekcí prodejce mohou zkontrolovat a zamezit, aby

další seniory nenaletěli podvodníkům.

O nekalých praktikách podomních prodejců a různých „pobertů“, kteří se zaměřují především na seniory, hovořil i Jaromír Kofířek z oddělení služby kriminální policie a vyšetřování územního odboru v Novém Jičíně. Ten uváděl praktiky, při nichž se podvodníci snaží ze seniorů vymámit peníze, například pod záminkou, že jejich vnuk měl autonehodu a potřebuje peníze na opravu.

Pomocnou ruku při řešení těchto zapletitých situací nabídl i Richard Pešat, vedoucí Občanské poradny v Kopřivnici. „Protože jde o sociální službu, je naše pomoc bezplatná. Najdete nás v budově radnice,“ podotkl Richard Pešat. Podobnou pomoc nabízí i místní živnostenský úřad.

Na závěr hosté vyzvali přítomné seniory, aby se o své poznatky z besedy podělili se svými známými. „Je dobré, abyste o těchto věcech hovořili, a to nejen mezi sebou, ale i se svými nejbližšími rodinnými příslušníky,“ dodala na závěr besedy Romana Mazalová.

Kopřivničané vzdali hold prezidentu Masarykovi

Kopřivnice (hod) – Před týdnem vzdala Kopřivnice hold prvnímu československému prezidentovi. Pietní akce se uskutečnila ve čtvrtek 11. března, čtyři dny poté, co se před 164 lety narodil Tomáš Garrigue Masaryk.

Po vystoupení Pěveckého sdružení Kopřivnice položili kytky k jeho pomníku TGM na náměstí představitelé města spolu se zástupci místního Klubu Masarykova demokratického hnutí a Konfederace politických vězňů. Poté vystoupil Ladislav Cviček, jenž ve svém projevu vycházel z odkazu T. G. Masaryka, když porovnával období před první světovou válkou a současností. „První prezident přál při vzniku Československé republiky klidných padesát let, aby demokracie mohla pevně zapustit kořeny, aby se občané demokracie stali a naučili se využívat jejich přínosy. První republika potřebný čas bohužel nedostala, ale my jsme dnes v pomyslném poločase,“ pronesl Ladislav Cviček a okomentoval současné chování lidí ve společnosti.



Před sochou TGM na kopřivnickém náměstí proběhlo v polovině minulého týdne tradiční setkání u příležitosti výročí Masarykova narození.
FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

příspěvky zastupitelů

Je městská pokladna bezdná?

(Pokračování z minulého čísla)

Pan Bartoň, manažer Klubu házené a zároveň jednatel soukromé firmy Klub RELAX, s. r. o., spoléhal na chabou znalost účetních pravidel u radních města, kteří nevědí, že byla faktura do datečně upravena a takto získá další peníze z městské pokladny do své kapsy. Neméně je zářející, jak může být proplacena městem faktura za provedení práce, která jím nebyla objednána? Jak lze věřit, že se jednalo o zakázku, která byla provedena na základě řádného výběrového řízení a nebyla účelově předražena? Nechci na tomto místě spekulovat, že by mohlo jít o úmysl, jak získat ze zakázky osobní prospěch. Nechali si členové rady města předložit patřičné dokumenty o výběru dodavatele? Takovéto jednání může být návodem pro další sportovní kluby nebo uživatele jakýchkoliv nemovitostí, které jsou majetkem města. Takto by mohli postupovat i ti, kteří bydlí v bytech, které jsou majetkem města. Mohli by si byt zrekonstruovat podle svých představ bez ohledu na finanční náklady. Dodatečně by mohli požádat město o úhradu s odůvodněním, že zhodnotili jeho majetek. Stejně tak zdůvodňoval Klub házené své konání.

Garantem za uzavření dohody s Klubem házené byl místostarosta Ing. Šula. Bylo by vhodné, kdyby se i on vyjádřil k takovému hospodaření s prostředky města a taky k tomu, že orgány města vzaly v potaz značné nedůvěryhodné podklady. Poté, co finanční úřad zpochybnil tyto doklady, jsou příslušní činitelé města podílíky nezákonného jednání. Nečinili tak v dobré víře, ale z úmyslu, neboť před rozhodnutím o proplacení faktur byli o svém nezákonném jednání upozorněni jak právním, tak i finančním odborem místní radnice. Přesto svévolně rozhodli, jak rozhodli. Ing. Šula jako garant akce způsobil prokazatelně městu škodu nejméně ve výši 43 050 Kč tím, že uvažoval k proplacení fiktivní částku dopsanou rukou na fakturu za práce spojené s položením PVC povrchu. Tuto částku by měl uhradit ze svého, tak jak je to požadováno po ostatních občanech, kteří svým konáním způsobí škodu druhé osobě nebo subjektu. Ing. Šula způsobil škodu na úkor nás občanů a ve prospěch soukromé firmy.

(Pokračování v příštím čísle)

Ivan Tělařík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.

Účastníci fóra budou sestavovat...

(Dokončení ze strany 1)

„Tentokrát je sbírka vršků určena pro šestiletého Tomáška. Peníze získané za vršky půjdou na jeho léčbu, aby se navzdory své těžké nemoci mohl učit samostatnosti,“ vyzvala k aktivní podpoře sbírky koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Součástí akce bude i letos doprovodný program včetně ochutnávky Fair Trade produktů.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Hájovští důchodci spolupracují s dětmi z místní mateřské školy

Hájov (ili) – Hájovští seniory na výroční schůzi v místním obecním domě hodnotili uplynulý rok pod vedením předsedkyně Barbory Zárubové, v kterém mimo jiné oslavili patnácté výročí založení Klubu důchodců na Hájově. Nejen pro své členy, kterých je třiačtyřicet, uspořádali dva zájezdy a dvě návštěvy divadelních představení v Ostravě. Při svých četných aktivitách nezapomínají s kytičkou a dárky ani na jubilanty.

Seniory velmi často a rádi spolupracují s místní mateřskou školou. „Každoročně jsme zváni do mateřské školky na vánoční vystoupení dětí a na Den matek. Na oplátku jsme dětem ve školce připravili a předvedli na Velikonoce pletení tatarů. Setkali jsme se s obrovským zájmem dětí i učitelky, a protože tatarů chtěla i děvčata, upletli jsme jich nakonec pětadesát, aby se dostalo na každého a všichni byli spokojeni. V květnu jsme pak dětem otloukali pišťalky, a to se jim též líbilo. Moc si spolupráce se školkou vážíme a jsme rádi za to, co můžeme pro nejmenší udělat,“ uvedl Jan Matula.

Činnost klubu oceňuje nejen vedení mateřské školy ale i předseda místního osadního výboru Radek Jurečka a příborská místostarostka Dana Forišková. „Seniory mají opravdu značný podíl na společenském dění v obci, udržování kulturní místnosti, která slouží jako základna k jejich pravidelným schůzkám, a výzdobě venkovních truhlíků, čímž přispívají ke zkrášlení obecního domu,“ shodli se ve svém vystoupení oba pozvaní hosté.

Kraj vyhlásil soutěž původních receptů

Region (ili) – Úspěšný projekt na podporu gastristiky „Jak šmakuje Moravskoslezsko“, jehož cílem je objevit původní regionální recepty typické pro Moravskoslezský kraj, pokračuje i letos čtvrtým ročníkem. Zájemci mohou do 30. června prostřednictvím webových stránek www.msregion.cz „poklady“ našich předků přihlašovat do soutěže. Recepty pak zhodnotí odborná komise a vybere ty nejlepší, jejichž autory budou oceněni na podzimním gastrofes-

tivalu. Ve spolupráci s partnerskými restauracemi bude připraveno třináct Moravskoslezských večerů plných dobrého jídla a pití, doplněných o zajímavý doprovodný program.

V loňském roce bylo do soutěže přihlášeno 91 receptů a letos se očekává pokročení hranice stovky zaslaných receptů, ze kterých vzejde čtvrtý díl kuchanky. Více informací zájemci najdou na adrese www.jaksmakuje.cz.



Pozemek, jehož odkoupení Klokočovi požadují po Příbore, aby mohl být plně využíván místními jako hřiště, byl před třemi roky odhadnut na 3,4 milionu korun.
FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Dvoutisícové obce mohou žádat o čtvrtmilionovou dotaci

Region (ili) – Obce a dobrovolné svazky obcí mohou požádat Moravskoslezský kraj o finanční dotaci do 31. března. Kraj totiž vyčlenil osm milionů korun na podporu obnovy a rozvoje venkovských oblastí s cílem přispět k rozvoji občanských aktivit a komunitního života v obcích.

O investiční či neinvestiční dotaci z „Programu obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2014“ mohou požádat obce do dvou tisíc obyvatel, a to až do výše čtvrt milionu korun, a dobrovolné svazky obcí maximálně 150 tisíc korun. Z celkových osmi milionů korun rozdělí kraj obcím šest milionů korun, svazkům obcí pak dva miliony korun.

Příbor letos dotuje sovu pálenou

Příbor (ili) – Město Příbor již řadu let poskytuje finanční příspěvek Základní organizaci Českého svazu ochránců přírody Nový Jičín na provoz Záchrané stanice a centra ekologické výchovy v Bartošovicích na Moravě. Pro rok 2014 se město rozhodlo poskytnout šestistovcový finanční dar za účelem konkrétní podpory péče o zástupce silně ohroženého druhu – sovy pálené, která je umístěna ve zmíněné záchrané stanici.

Stanice je v provozu od roku 1983 a za dobu své existence záchranila sedmáct tisíc zraněných živočichů z 218 živočišných druhů. Náklady na komplexní péči jednoho živočicha se pohybují v průměru 2 600 korun za rok.

V bartošovické záchrané stanici využívá možnosti umístit nalezene zraněné živočichy i město Příbor. Nejen pro žáky příborských škol jsou v areálu Záchrané stanice a centra ekologické výchovy v Bartošovicích na Moravě pořádány jejími pracovníky odborné exkurze.

Klokočov bojuje za hřiště

Klokočov (ili) – Občanské sdružení Klokočov nepřestává bojovat za koupi pozemku, které je místními využíváno ke sportovním, kulturním a společenským účelům. Pozemek, na kterém místní odpracovali v minulosti bezplatně spoustu brigádnických hodin, měl do roku 1989 stát hřiště. Po restitucích byl pozemek vrácen a majitel, který na něm začal hospodářit, neměl zájem prodat pozemek radnici. V současné době má sdružení areál ve výpůjčce, takže jej mohou využívat, ale stále vyvíjejí tlak na příborskou radnici, aby pozemek odkoupila.

Jedich poslední aktivitou je petice, pod kterou se podepsalo přes čtyři sta obyvatel Klokočova. Dnes se o dalším osudu hřiště rozhodne na 30. zasedání Zastupitelstva města Příbora, které začíná v 16 hodin v jednacím sále piaristického kláštera.

Herci z „Provázku“ zahrají příběh svérázného fotografa

Kopřivnice (dam) – Mimořádně vizuální inscenaci z repertoáru brněnského Divadla na provázku nabídne dnes večer nejen svým divadelním předplatitelům Kulturní dům Kopřivnice. Zhruba dva roky staré představení Tichý Tarzan s podtitulem Zceizené hrušky fantoma erotické fotografie nabízí nevděný pohled na život i uměleckou práci fotografa Miroslava Tichého.

Tichého jméno před několika léty plnilo stránky řady médií, to když se výstavy jeho snímků staly hitem prestižních galerií a technicky i kompozičně značně nedokonalé fotografie sbíratelé nakupovali za astronomické sumy. Autoři hry se nesnaží najít odpověď na to, zda byl Tichý skutečně tak výjimečným fotografem nebo jen výsledkem šikovné manipulace galerijních kurátorů, ale vypráví o skutečně originální osobnosti. Rodný Kyjov znal Tichého spíše jako alkoholika, rváče, flákače a voyeur. Začínal jako avantgardní malíř, ale postupem času přestal malovat a začal fotografovat. Své snímky pořizoval přístroji vlastní konstrukce a výroby. Často velmi primitivními aparáty pak zachycoval především ženy, ať už na plovárně nebo na ulici, ale určité bez jejich vědomí. Výsledkem jsou pod- či přeexponované snímky plné kazů a skrábanců, ale také určité atmosféry.

Scénář Simony Petřů a Petra Jana Kryštofa je koláží příběhů ze života člověka, který pohrdal konvencemi a znevažoval vše včetně své vlastní tvorby a který tak trochu proti své vůli došel uznání. Inscenace v režii Anny Petřelkové nabízí divákům životní postoje, specifický humor i konflikty Miroslava Tichého a zároveň i náznaky možných, na první pohled nezřetelných motivů jeho chování. Hlavní postavu poněkud překvapivě hraje herečka Ivana Hloučková. Ta na jevišti do detailu vykresluje obraz starého muže, do všech fyzických podrobností. Navíc si osvojila i některá fotografova gesta a intonaci jeho řeči a lehce je paroduje. Její výkon v tomto představení je natolik výjimečný, že si jím vysloužil také Cenu Alfréda Radoka a nominaci na Thálii.

Působivě je také výtvarně pojetí představení, dění se odehrává za plexisklovou stěnou s řadou povrchových skrábanců a díky nasvícení má obraz na scéně mnohé, co je tak typické pro poetiku Tichého fotografie. Začátek představení ve velkém sále kulturního domu je v 19 hodin večer.

Oceněné Radio vznikalo v Animanu

Praha (dam) – V závěru minulého týdne rozdělovala Akademie populární hudby v pražském paláci Akropolis žánrově Anděly pro rok 2013. Soška určená pro nejlepší počín na tuzemské alternativní scéně přilétla Kittenčovi za jeho desku Radio. Ta z velké části vznikala také v kopřivnickém studiu Animana a kromě spoluproducenta Tomáše Neuwertha se na něm podíleli i další místní muzikanti jako například trombonista Martin Galia.

Zatímco Kittenčův debut byl sólovým projektem, Radio vznikalo v duu. Velký podíl Tomáše Neuwertha na výsledné podobě desky potvrdil i Jakub König, vystupující pod maskou Kittenčana. „Já si většinou v kuchyni připravil písničky, takové polotovary, většinou ale už s textem a hromadou zvuků a nástrojů. Vlastně znělý dost podobně jako finální tracky z alba MENU. No, a pak jsem vyrazil na Moravu, buď do Kopřivnice nebo na Portáš. A tam jsme na písničkách pracovali dál. Do procesu vstoupil Tom s čerstvým pohledem a hromadou zkušeností s nahráváním. A písničky jsme buď nechali, nebo přetočili, nebo něco přidali,“ řekl Kittenč v rozhovoru pro Magazin Aktuálně.cz.

Oceněná deska se třinácti písněmi vyšla už v květnu minulého roku a je mimo jiné zdarma k dispozici na Kittenčově webu.

Vzpomínky na závodní minulost Tatry: Rok 1962

Podle výsledků kvalifikačních soutěží v Jihlavě, Kopřivnici a Bratislavě se do mistrovství republiky v automobilových soutěžích kvalifikovalo pět soutěžních posádek.

Vítězství v kvalifikační soutěži v Jihlavě si odnesla soutěžní posádka Věřimovský - Mohyla. Na dalších místech dojezdy do cíle soutěžní posádky Fac - Rek, Mark - Holub, Raška - Šimek a Hrubý-Lacina. Vítězství v kopřivnické automobilové soutěži získala soutěžní posádka Pavelka - Holub. Svou úplně první automobilovou soutěž v Kopřivnici absolvoval Zdeněk Čechmánek. Jeho navigátorem byl Lacina.

První mistrovská soutěž se jela v polovině července v Žilíně. Soutěž se jela na trati dlouhé 320 km,

do které byly zařazeny dvě rychlostní zkoušky a zkouška rychlosti a pravidelnosti. Ve třídě s obsahem válců přes 1 600 ccm po propočtení výsledků z trati a rychlostních zkoušek se umístily tatrovácké soutěžní posádky v pořadí Mark - Raška, Věřimovský - Hajdušek, Fac - Rek, Čechmánek - Mohyla a soutěžní posádka automobilového klubu Kopřivnice Hrubý - Pospíšil.

Po dvouleté přestávce odjely tatrovácké soutěžní posádky změřit síly s evropskou elitou na „Raid Polski“. Na start se postavily soutěžní posádky Fac - Rek, Pavelka - Hajdušek, Mark - Raška. Ani jedna z těchto posádek neprošla cílem v Krakově.

Počátkem září se tři tatrovácké

krátce

♦ Předzvěsti blížící se divadelní přehlídky Kopriva bude vernisáž fotografií Jakuba Kořátka pořizovaných na loňském ročníku. Výstava začne dnes 20. března v šest hodin večer a v prostorách čajovny Mandala její zahájení zpestří hudební vystoupení bratřů Galiových.

K-Galerii naplní hrdinové antických bájí

Kopřivnice (dam) – Maluje od dětství a malířský štětec je pro ni také jedním z hlavních pracovních nástrojů, a přesto si Renata Svobodová odбудve v úterý 25. března v 17 hodin v kopřivnické K-Galerii první vernisáž svých vlastních obrazů.

Pětatřicetiletá autorka ze Studénky má k umění velice blízko, je totiž absolventkou Institutu re-

staurování a konzervačních technik v Litomyšli a pracuje jako restaurátorka specializující se na restaurování nástěnných maleb a sgrafit. Bez zajímavosti není ani fakt, že se podílela i na restaurování interiérových maleb v místním kostele sv. Bartoloměje. Výtvarnou přípravu absolvovala během studia pod vedením akademického malíře Vlastimila Šika.

V Litomyšli si osvojila dnes už téměř zapomenuté techniky nástěnných maleb, jako je pravá freska, sgrafito, šablonová malba, umělý mramor, kaseinová a křehká malba a podobně, v oblasti volné tvorby je ale Renata Svobodová samouk. Její tvorbu tvoří vlastně autorské ilustrace knih, které jsou stejně jako staré výtvarné umění její vášní.

„Přečtu si příběh, a než se pustím do malování, dlouho nad vybranou postavou přemýšlím. Postupně tak vznikají moje soukromé ilustrace pročitáných knih,“ říká Svobodová, která hodlá na výstavě v Koprivnici představit na dvě desítky olejomalb, jejichž námětem jsou výjevy z řeckých a římských bájí a pověstí. „Teď právě pracuji na svém největším obraze s názvem Paridův soud. Pokud ho do vernisáže dokončím, vystavím ho také,“ prozrazuje autorka. Kromě starých řeckých a římských pověstí jsou ji blízké pohádky a severské i keltské mýty. Výtvarný výraz Renaty Svobodové je poměrně realistický, své většinou figurální práce ovšem přikrývá snivým závojem a jak zvolená barevná paleta prostá jakýchkoli ostrých tónů, tak nežné působící promyšlené tahy štětcem nezapou ženou autorku.

Výstavu Obrazy z antické mytologie bude možné v K-Galerii v suterénu Šustalovy vily zhlédnout do neděle 4. května.



Bohyně osudu Moiry jsou námětem jednoho z obrazů, které na své vůbec první výstavě v životě představí malířka a restaurátorka Renata Svobodová.

REPRO: RENATA SVOBODOVÁ

Komorní orchestr přivítá jaro výhradně českou hudbou

Kopřivnice (dam) – První jarní den a zároveň výročí řady českých kompozitů oslaví už zítra večer Komorní orchestr Kopřivnice. Jeho jarní koncert nazvaný „Hezky český“ bude pro posluchače připraven v pátek 21. března od 19 hodin ve velkém sále Katolického domu v Kopřivnici.

„Při sestavování programu jsme se inspirovali Rokem české hudby. Budeme hrát výhradně skladby českých autorů od klasicismu až po současné žijící autory,“ prozradil dirigent Petr Lichnovský.

Na koncertě zazní skladby Josefa Myslivečka, Františka Bendy, Antonína Dvořáka, Leoše Janáčka nebo Hukvaldská serenáda

současného brněnského skladatele Evžena Zámečníka. Svým vystoupením by orchestr, který v Kopřivnici působí 19 let a jehož členy tvoří především učitelé hudby a absolventi místních hudebních škol, měl nasadit laťku o kousek výš než doposud. „Rozhodli jsme se nastudovat Dvořákovu Serenádu pro smyčcový orchestr E dur, což je už technicky poměrně náročná skladba, kterou hrají profesionálové. Přesto

jsem se ji rozhodl zadat, je to zatím asi nejobtížnější hudba, jakou jsme prozatím hráli,“ prozradil Lichnovský. S výjimkou

Dvořákovy Serenády, jejíž přípravu si vyžádala delší čas, a bylo nutné ji začít zkoušet dříve, orchestr program připravoval od Nového roku. Některé skladby byly v repertoáru již dříve a v rámci zkoušek je orchestr jen opřál a jiné nacvičil zcela nově. Na rozdíl od minulých koncertů tentokrát zhruba dvě desítky členů Komorního orchestru Kopřivnice vystoupí bez hostů, zpěváků či sólistů.

Dům dětí a mládeže Kopřivnice pořádá akci:



7. KOPŘIVNICKÁ DESKA



VOLNÉ HRANÍ DESKOVÝCH A KARETNÍCH HER

V pátek 21. 3. od 17.00 hodin bude v DDM (na ul. Kpt. Jaroše 1077) k dispozici cca 100 her pro malé i velké hráče. Seznámíme vás s pravidly her, které vás zaujmou, nabídneme celoroční účast v DESKA KLUBU pro děti i dospělé, víkendové akce, turnaje...

V sobotu 22. 3. od 8.30 hodin proběhne turnaj: **“7 DIVŮ SVĚTA”** a do večera bude opět volné hraní.

Omlouváme se za změnu termínu, který jsme inzerovali v kopřivnickém kalendáři.

Vedení města

Kopřivnice

zve občany

na veřejné setkání

k AKTUALIZACI

STRATEGICKÉHO PLÁNU



pondělí 24. března Kulturní dům ve Vlčovicích

úterý 25. března Kulturní dům v Mniší

středa 26. března Katolický dům v Lubíně

vždy od 17 hodin

Program setkání

1) vyhodnocení Akčního plánu rozvoje města Kopřivnice na léta 2013–2014 a informace o akcích plánovaných na další období

2) aktualizace Strategického plánu rozvoje města na období 2007–2022 - diskuze s občany a navrhování konkrétních akcí pro místní část

3) shrnutí diskuze a hlasování o prioritních akcích z pohledu občanů

Přijďte zjistit, co se u Vás plánuje, a zeptat se na vše, co Vás zajímá.



POPORUJEME VÁŠ BUDOUCNOST
www.mfco.cz

Těším se na Vaši účast

Ing. Josef Jalůvka
starosta města

MĚSTO KOPŘIVNICE



Posádka Čechmánek - Mohyla krátce před startem závodu „Rallye Vltava“.

FOTO: ARCHIV



Absolvovat náročnou trať „Raidu Polského“ s šestsettrojkami byly připraveny posádky Pavelka - Hajdušek, Mark - Raška, Fac - Rek. Startovní číslo 71 patřilo posádce Pavelka-Hajdušek.

FOTO: ARCHIV

Claudianus: Kdo něco potřebuje,... dokončení v tajence.

Acri, Rana, RMM, ri, salit	tělovědec	mošti živořichové	Aim, Liat, per	skoba	ruský jazyk (zkr.)	tloušť bílice	americký ještář	samice jelenů	část Ostravy	ačkoli
potud			výstupky na zádech skrze (latin.)				francovka			
ZÁČÁTEK TAJENKY							pohovka df. zn. zřarov. potřeb			
Alexandr (dom.)					hypnotic. stav nejdříve (básn.)					patřící Irmě
byk				nazpaměť nerost						
ode			spínací pomůcka srovná zvíře					krypton (zn.) MPZ Mall		
panovník							Cikán klam			
	značka auta jm. herce Pacina				2006 filmový japons. dělová míra					
italské sídlo										KONEC TAJENKY
indonéský ostrov					náš sborník			značka vápníku		

dopisy čtenářů

Zimní tábor na Pstruži

Pionýrská skupina Kopřivnice uspořádala během jarních prázdnin Zimní tábor na Pstruži. A to od pondělí 3. března do soboty 8. března 2014.

Po příjezdu na Pstruž, ubytování a vybavení věci byly děti rozděleny do tří oddílů. Jejich prvním úkolem bylo vymyslet si logo a název oddílu. Vznikly nám tedy oddíly Šmoulové na ledu, Zebry v pyžamu a Zimní Elfové.

Letošní zimní tábor byl trochu netradiční, byl totiž bez sněhu. To nám ovšem nebránilo v tom, abychom si postavili snežuláky a zahráli si spoustu her venku, vyzkoušeli jsme i několik nočních aktivit.

Během týdne jsme se také vypravili zahrát si Bowling do nedalekého Frýdlantu nad Ostravicí nebo se podívat na vodopády do Malenovic.

Na táboře jsme také oslavili dvoje narozeniny a jeden svátek. Oslavenci dostali dort a trochu netradiční, ale teplou koupel.

Týden prázdnin rychle utekl a nám nezbylo než se zabalit a odjet zpátky domů.

Nezbývá než poděkovat hlavní vedoucí tábora Mileně Filové, kuchyni za výtečná jídla a vedoucím, kteří se o děti v průběhu týdne starali.

Doufáme, že se všem dětem na táboře líbilo a pojedou s námi i příští rok.

Gabriela Šumšalová za Pionýr Kopřivnice

Dobrý začátek pěveckého roku 2014

V sobotu 1. března 2014 zahájilo Pěvecké sdružení Kopřivnice (PSK) další sezonu svých veřejných vystoupení účasti na nesoutěžní přehlídce „Píseň Fest“ v Odrách. Přehlídka se konala v jarně vyzdobeném Dělnickém domě v Odrách a zúčastnily se tyto sbory:

Ženský pěvecký sbor Píseň Odry – organizátor akce, Zvoněčky ZUŠ Odry, Pěvecké sdružení Slezan Český Těšín, Pěvecký sbor Lašan Brušperk, Dětský pěvecký sbor Paprsek Velká Polom, Pěvecké sdružení Kopřivnice a Komorníček Odry.

Ve 14 hodin byla přehlídka zahájena vystoupením pořádajícího sboru Píseň Odry a pak se na pódiu vystřídal všichni účinkující. Společná skladba – pojatá jako kánon – v podání všech zpěváků byla působivým zakončením programu.

Přehlídku moderovala Mgr. Žaneta Káňová. Všechny účinkující pozorně sledovala odborná porota ve složení Paed Dr. Eva Burianová, Mgr. Věra Klímová a Edvard Schiaffer, která své závěry probrala po skončení koncertu s vedoucími sborů.

Protože v roce 2014 vzpomínáme významných jubileí hudebních tvůrců, kromě jiných L. Janáčka a B. Martinů, byly do programu sborů zařazeny jejich skladby.

PSK uvedlo „Ukvaldské písně“ L. Janáčka, dále jeho skladbu „Jarní“ a z díla B. Martinů zařadily „Madrigaly“. Vystoupení PSK řídily paní Eva Pajdlová a paní Věra Michálková.

Jako vždy při setkání sborů vládla v sále přátelská a vstřícná atmosféra, zpěváci vyjadřovali potleskem podporu a uznání svým právě vystupujícím kolegům.

Přehlídku ukončila ředitelka Dělnického domu v Odrách paní Ivana Sochorová, která poděkovala organizátorům, zpěvákům, dirigentům, posluchačům a ocenila přínos činnosti sborů pro společnost.

Posezení a společné zpívání s cimbálovou muzikou Háj ukončilo toto odpoledne plné hudby. Podobná setkání sborů jsou vždy inspirující, motivují zpěváky, prohlubují přátelství mezi jednotlivými sbory, rozšiřují obzory.

Je dobré se jich účastnit.

**Jednatelka PSK
Sylvia Dobečková**

„Je Mgr. Pospěch schopen řídit školu?“ „Ano, je.“

Žádná pozitivita, jen negativa. To je výsledný dojem z článků, které dlouhodobě vycházejí v Kopřivnických novinách. Vycházely a vycházejí. Na konci loňského roku jsme doufali, že útoky na našeho pana ředitele Mgr. Lumíra Pospěcha skončily. Bohužel. Jeho jméno je v tisku vláčeno od 16. ledna 2014 znovu.

Jako zaměstnanci školy si na vedení školy nemůžeme stěžovat. Vytvořilo nám optimální podmínky pro naši práci. V průběhu posledních několika let byly vybaveny odborné učebny audiovizuální a výpočetní technikou, což vedlo ke zkvalitnění výuky. A že tomu tak je, o tom svědčí slova návštěvníků např. při příležitosti dnů otevřených dveří, kteří srovnávají současnou podobu školy a vybavenost s minulostí. Vše, co se ve škole dělá, je určeno především dětem, našim žákům. Cílem je zkvalitnění prostředí a zlepšení podmínek výuky. Na mnohé změny jsme čekali řadu let. Prostory školy dostaly nový kabát, moderní hřiště slouží žákům i kopřivnické veřejnosti. V příštím školním roce snad budou i nyníšší nevyhovující satny nahrazeny novými. Celkový vzhled školy, vybavenost, úprava vnitřních prostor a kvalita výuky určitě vedla k počtu 51 nově zapsaných prvňáčků, což je nejvíce ze všech kopřivnických základních škol. To vše je zásluha Mgr. Lumíra Pospěcha.

Škola je vizitkou města, je to také vizitka naše, na které má ale velký podíl pan ředitel, a to při zachování všech pravidel hospodaření, která platí pro nás i ostatní příspěvkové organizace. Takže na otázku (KN 6/2014) – „Je Mgr. Pospěch schopen řídit školu?“ – odpovídáme zcela jasně – „ano, je“.

Z toho, co se podařilo, bychom měli mít radost, která dodá sílu a chuť pustit se do další práce. Ta radost má ale při čtení uvedených příspěvků útočících na osobu našeho pana ředitele pachut, která vede k otázce, zda má cenu vůbec něco dělat, o něco bojovat, když není místo pro radost z uskutečněního, protože se hned otevírá prostor pro pochybnosti, útoky, nařčení a zlobu.

**zaměstnanci Základní školy
dr. M. Horákové Kopřivnice
(podepsáno 45 zaměstnanců školy)**

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 20. - pá 21. března

v 17.30 hodin fantasy romance
Francie **Kráska a zvíře**

Čt 20. - pá 21. března ve 20
hodin komedie ČR **Babovřesky 2**

So 22. - ne 23. března
v 17.30 hodin dobrodružný animovaný film USA **Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana**. Díky stroji času se zamíchá několik nejdůležitějších událostí světových dějin...

So 22. - po 24. března
v 17.30 hodin drama ČR **Fair Play**. Příběh o mladé atletce, která se v normalizačním Československu dostane bez vlastního vědomí do státu řízeného dopingového programu

So 22. - po 24. března ve 20
hodin katastrofický film USA **Pompeje**. Tváří v tvář děsivé katastrofě musí gladiátor, jehož čekal poslední boj o konečnou svobodu, zachránit svou lásku

Út 25. března v 19 hodin
Příběh filmu: Příchod zvuku + film Ninočka. Čtvrtá epizoda z cyklu (Filmový klub)

Čt 27. - pá 28. března
v 17.30 hodin komedie ČR **10 pravidel, jak sblatit holku**. Platí ovšem těch 10 zaručených pravidel? Nebo je nakonec každý strůjcem svého štěstí sám?

Čt 27. - pá 28. března ve 20
hodin romantický horor USA, VB, Francie **Přežij jen milenci**. Láska, která trvá po celá staletí

So 29. - ne 30. března
v 15.30 hodin animovaný film USA **Zvonilka a piráti**. Velkolepé dobrodružství o chytře a ambiciózní lodi, která se stane velitelkou pirátské lodi

So 29. - po 31. března
v 17.30 hodin romantické drama USA **Ona**. Film, který se velice nekonvenčním způsobem zaměřuje na téma skutečné povahy lásky

So 29. - po 31. března ve 20
hodin fantasy drama USA **Noe**. Noe věří, že se blíží konec světa a je na něm zachránit každý zvířecí druh. Může ale jeden člověk v takovém úkolu obstát?

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 20. března v 19 hodin **Tichý Tarzan (zcižené deníky fantoma erotické fotografie)** -

životopisné drama o fotografovi Miroslavu Tichém v podání Divadla Husa na provázku (Brno)
St 26. března v 17.30 hodin **koncert populární hudby 1. SZUŠ MIS music**
So 5. dubna v 18.45 hodin **Giacomo Puccini: Bohéma** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 21. března v 19 hodin **Hezky česky** - jarní koncert Komorního orchestru Kopřivnice

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Čt 27. března v 18 hodin **Z popelnic do lednice** - promítání dokumentárního filmu

Aktuální výstava (do 31. března) **Radost z tvoření** - patchworkové výrobky, textilní doplňky, vytvářené betlémy a sošky z tvorby manželů Kahánkových

Aktuální výstava v pobočce Sever na ul. Francouzské (do 3. dubna) **Kreslený svět** - barevné výtvarné vyjádření žáků výtvarného oboru MIS music

MANDALA

Čt 20. března v 18 hodin **vernisaž výstavy: Kopřiva 2013** - ohlédnutí za loňským ročníkem tradiční přehlídky netradičního divadla prostřednictvím fotografií ostravských fotografů

Ne 23. března v 18 hodin **autorské čtení Ondřeje Bezstarostí** spojené s instalací výstav jeho básní

St 26. března v 17 hodin **Zelené potraviny** - přednáška o blahodárném vlivu mladého ječmene a chlorelly pyrenoidosy na lidský organismus

Čt 27. března ve 20 hodin **Romanika** - pásmo autorských písní vycházejících z tradice cikánské hudby s prvky world-ethno music

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje au-

tomobilky Tatra
Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci
Aktuální výstava (do 11. května) **Merkur** - velké unikátní modely ze stavebnice Merkur z největší světové sbírky Jiřího Mládky

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi
Aktuální výstava (do 11. května) **Merkur** - herna a výstava modelů zapůjčených návštěvníky

K - GALERIE

Aktuální výstava (do 23. března) **Energie** - malby a volná grafika Nikol Fendrychové
Út 25. března v 17 hodin **vernisaž výstavy obrazů z antické mytologie Renaty Svobodové** (do 4. května)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům
Aktuální výstava (do 11. května) **Merkur** - historie a vývoj stavebnice Merkur

ŠTRAMBERK

Pá 21. března v 19.30 hodin **Veselé paničky windsorské** - představení v podání divadelního souboru TYL Drahotuše v rámci XVII. Štramberck divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů

Aktuální výstava fotografií Jaroslava Michny **Toulky Štramberkem** - městská galerie (do 30. března)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 23. března v 18.30 hodin komedie ČR **Vejska**

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO PERNÍKOVKA

Kavárna Perníkovka, Štramberk

Ne 23. a 30. března v 10 hodin

Smolíček pacholíček

Rezervace na tel.: 777 327 299
(kapacita max. 30 osob!)

100 let založení Sokola v Kopřivnici

VÝSTAVA DOKUMENTŮ A FOTOGRAFIÍ

do 18. dubna
ve vestibulu
městského úřadu

KONCERT

VÁŽNĚ

HUDBY

soubor

PÍŠŤALKY

a jejich hosté

29. března v 18.30 hodin
v kostele sv. Bartoloměje

tvstudio

Pátek 21. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 28. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

HERNÍ ODPOLEDNE

ve středu 26. března ve 14 hodin

Osadníci z Katanu,
Svět v kostce,
Zlaté Česko,
Ubongo,
a další

Městská knihovna Kopřivnice
pobočka Sever (ul. Francouzská)
zve rodinné kolektivy
na zábavné odpoledne
se společenskými hrami.
Vhodné pro děti od 9 let.

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

**INFORMACE
O MĚSTĚ
KOPŘIVNICI**
Najdete na internetové adrese:
www.koprivnice.cz

**INFORMACE
O MĚSTĚ
KOPŘIVNICI**
Najdete na internetové adrese:
www.koprivnice.cz

NEJPOZDĚJI DO 25. 3. 2014

31. 3. Pod Zahradami 1292 - zatačka u kontejnerů 1. 4. Karla Čapka 933 2. 4. Janáčkova 1044	7. 4. Kadláčková 1028 - zatačka u kontejnerů 8. 4. Luhy 975 9. 4. Pod Morávií 1169
--	---



Běčkovský tým Jokeritu slaví vítězství ve II. tř. NJ

Pustějov, Kopřivnice (cab) - Už v předposledním turnaji si zajistil kopřivnický futslový celek Jokerit B vítězství v II. třídě NJ. V sobotu 8. března hostila 15. a 16. kolo soutěže tentokrát sportovní hala v Pustějově. Tým Jokerit Kopřivnice B přehrál 7:2 TJŠ Ženkla a 6:1 další kopřivnické mužstvo Kamarádský Kyblik a navýšil svůj bodový náskok na druhý AS Bizon Studénka a třetí Ozon Kunín B natolik, že už nemohl být nikým předstížen. Futbalisté Gunners Kopřivnice zvítězili nad domácím Pustějovem 6:3, ale následně podlehli celku Dragons Nový Jičín a bylo jasné, že na třetí příčku letos už nedosáhnou. Kopřivnický celek Kamarádský Kyblik znovu dvakrát prohrál (1:6 s Jokeritem Kopřivnice B a 2:4 s Wespem Nový Jičín) a stále se držel na devátém místě. Po jedné výhře domácích z Pustějova, kteří okupovali poslední příčku, však na tento

tým měl náskok pouhého jednoho bodu.

O týden později, tedy v sobotu 15. března proběhl v kopřivnické sportovní hale místního učiliště poslední turnaj II. třídy NJ. Do doby uzavírky tohoto vydání (17. 3.) byly známy pouze výsledky turnaje Jokerit Kopřivnice B. Ten nejprve porazil 8:1 celek Chupaderos Štamberk a poté remizoval 1:1 s mužstvem AS Bizon Studénka. Nic už to však nezměnilo na tom, že se stal vítězem letošního ročníku II. třídy NJ.

Z výsledků 8. turnaje II. třídy NJ (Pustějov, 8. 3.): Jokerit Kopřivnice B - TJ Sokol Ženkla 7:2 (2:1); branky: J. Huška 3, R. Kubala 2, R. Hanzelka, P. Šteflec - P. Sopuch. M. Šimeta; Kamarádský Kyblik Kopřivnice - Wespem NJ 2:4 (0:1); branky: M. Doležal, T. Malik - M. Bezděk 2, L. Bezděk, P. Dvořák; Kamarádský Kyblik Kopřivnice - Jokerit Kopřivnice B 1:6 (1:1); branky: P. Zapletal - P. Kružík 2, J. Mikulec 2, T. Baar, R. Hanzelka; Wespem NJ - TJ Sokol Ženkla 1:4 (0:3); branky: P. Janovský - P. Mihalik, J. Obroučka, P. Sopuch,

O. Wittke; Chupaderos Štamberk - Ozon Kunín B 2:3 (2:0); branky: M. Kubiček, P. Svoboda - A. Masářík, M. Nguyen, T. Suchomel; AS Bizon Studénka - Chupaderos Štamberk 6:5 (0:2); branky: R. Korený 2, R. Galia, M. Macko, R. Marek, P. Mikyska - M. Kubiček 3, Č. Barvík, P. Svoboda; Ozon Kunín B - AS Bizon Studénka 4:3 (2:2); branky: L. Sedláček 2, A. Masářík, T. Suchomel - M. Terrich 2, R. Marek; FK Pustějov - Dragons NJ 4:1 (1:0); branky: D. Michalčík 2, Z. Barvík, D. Hochman - M. Zetocha; Gunners Kopřivnice - FK Pustějov 6:3 (3:3); branky: M. Schybol 2, D. Baus, T. Kostelník, P. Krístek, J. Odobříňák - D. Michalčík 2, M. Liška; Dragons NJ - Gunners Kopřivnice 6:2 (3:2); branky: M. Zetocha 3, J. Barišič, P. Kališ, M. Orlita - T. Kostelník, J. Odobříňák.

Z výsledků týmu Jokerit Kopřivnice B v 9. turnaji II. tř. NJ (Kopřivnice, 15. 3.): Jokerit Kopř. B - Chupaderos Štamberk 8:1 (4:0); branky: P. Kružík 2, J. Huška 2, R. Kubala, P. Šteflec, M. Cegan, T. Baar; Jokerit Kopř. B - AS Bizon Studénka 1:1 (0:1); branky: J. Huška.

Kopřivnický volejbal zažívá krizové období

KV Tatra Kopřivnice - SK AZ Kylešovice 3:2 (28, -19, 19, -15, 15) a 3:1 (14, -19, 21, 22)

Kopřivnice (cab) - Možná vůbec poslední utkání na domácí palubovce odehráli kopřivnickí volejbalisté v sobotu 15. března v tělocvičně místního zimního stadionu v rámci 33. a 34. kola krajského přeboru I. třídy mužů. V souboji s celkem SK AZ Kylešovice zvítězili v prvním zápase v pětisetové bitvě 3:2 a v odpoledním utkání pak ve čtyřech setech 3:1. Do konce sezony zbyvá kopřivnickým volejbalistům poslední dvě kola, a to na hřišti ŠSK Beskydy v sobotu 29. března.

Neutěšená situace je však v kopřivnickém volejbalu, a to především v kategorii dospělých. Jak mužská, tak ženská složka nejspíše letos odehrává svůj poslední ročník a ukončí činnost. „Zatím se to stále zvažuje a jedná se o tom, zda volejbal dospělých v Kopřivnici udržet či nikoli. Potýkáme se totiž s nedostatkem hráčů i trenérů,“ komentuje ne moc růžovou situaci místní obdivně předseda klubu KV Tatra Kopřivnice Zdeněk Grabovský. S podobnou situací bojují v krajském přeboru I. třídy mužů i další čtyři týmy. Zatím nadějně to vypadá alespoň s mládeží. Kopřivnice má družstvo mladších i starších začek a kadetek, které je ale složeno z dosti mladých hráčů (žáků převážně šestých a sedmých tříd), kterým ještě chybí patřičné zkušenosti. Jiskřičku



Kopřivnickí volejbalisté sice v sobotu zvítězili nad týmem z Kylešovic, nad jejich osudem však visí velký otazník. Rozhodnutí by mělo padnout v nejbližší době.

naděje na budoucnost kopřivnického volejbalu dává Základní škola Alšova, kde v současné době funguje družstvo dvanácti až šestnácti letých dětí. „Jsem rád alespoň za to, že se do mladěnického volejbalu zapojuje děvčata všech základních škol. V minulosti hrály kadetky a žákyně víceméně jen ze základní školy 17. listopadu, ale v současnosti máme i holky z ostatních kopřivnických základek,“ shledal

alespoň nějaké pozitivum Grabovský. Co bude s volejbalem dospělých v Kopřivnici, se rozhodne v nejbližší době.

Seřazení Kopřivnice: F. Komarovský, J. Němec, J. Gilar, J. Knebl, R. Bajer, T. Kvita, M. Poláček, O. Bartoš; **další výsledky 33. a 34. kola KPI I. třídy mužů:** VK Beskydy Frýdlant n. O. - VK Opava a.s. 3:0 (22, 14, 18) a 3:0 (18, 20, 14); TJ Ják Karviná - TJ Nový Jičín 3:0 (17, 19, 23) a 3:0 (18, 20, 21); USK Slávie OU Ostrava - TJ Lignum - Morávka 0:3 (-10, -10, -20) a 0:3 (-9, -15, -12).

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

KPI I. třídy mužů po 34. kole			
1. TJ Morávka	34	31	3 95:24 91
2. VK Ostrava	32	26	6 84:28 78
3. VK Opava	34	23	11 77:47 66
4. TJ Karviná	34	18	16 66:63 53
5. SK Kylešovice	34	18	16 65:66 51
6. ŠSK Beskydy	32	15	17 63:62 47
7. VK Kopřivnice	34	11	23 54:80 38
8. USK Ostrava	34	10	24 49:80 35
9. VK Frýdlant	34	11	23 48:79 33
10. TJ N. Jičín	34	5	29 23:95 12

Davidu Ptáčkovi se dařilo na republikovém turnaji VC Plzně

Plzeň (cab) - Jednoho zástupce měl kopřivnický badmintonový klub na republikovém turnaji GPA dospělých. Na Velké ceně Plzně se představil ve třech disciplínách David Ptáček, a to přímo v hlavní soutěži. Ve smíšené čtyřhře s Renátou Hánovou z VK VŠB Ostrava přehráli dvojici Tomáš Krájčák a Michaela Zelinová 2:0 na sety a v dalším utkání si poradili s párem René Neděla a Martina Vacková rovněž ve dvou setech. Ve čtvrtfinále už ale nestačili na pozdější vítěze mixu Jaromíra Janáčka a Hanu Milisovou a prohráli 14:21 a 13:21. V mužském deblu se Ptáčkovi spolu s Jiřím Halfarem z TJ Sokol Klimkovice přilíši nevedlo, vypadli hned v prvním zápase s Petrem Hohenbergerem a Pavlem Kubišem, ale výsledek 16:21 a 19:21 není nejhorší. Překvapení se však odehrálo v singlu. Ptáček nejprve zvítězil ve dvou setech nad Jakubem Zahradkou a pak takticky na výbornou přehrál 2:1 na sety nasazenou turnajovou dvojku Iva Stoklasu. Ve čtvrtfinále ho pak ale zastavil Slovák Juraj Vachálek, kterému podlehli 17:21 a 10:21.

Vzpěračský klub bude hostit 1. kolo II. ligy

Kopřivnice (cab) - Na sobotu 29. března připravuje klub vzpírání ASK Tatra Kopřivnice 1. kolo II. ligy mužů. Po letech působení v extralize se místní klub trpělivou trenérskou prací s mládeží, kdy vychoval několik dorosteneckých a juniorských přeborníků České republiky, vrací do vyšších soutěží mužů. Zaslouhou Ludvíka Kašpárka budou Kopřivnici reprezentovat pouze vlastní odchovanci. Jedničkou turnaje je pak Tomáš Hrančík, junior s osobním výkonem ve dvojboji 255 kg (nadhod 140 kg a tah 115 kg). Turnaje, který začne v 10.30 hod. v hale místního zimního stadionu, se zúčastní kluby z Moravy - Třinec, Holešov, Zlín, Brno, Havířov a domácí závodníci z ASK Tatra Kopřivnice.

Starší dorost házene vévodí tabulce

Kopřivnice (cab) - Na opačném pólu tabulky než muži se nachází družstvo starších dorostenců KH Kopřivnice. S 26 body vévodí I. lize staršího dorostu, před druhou Plzní se stejným bodovým ziskem, o dva body zpět je pak třetí Zubří. V sobotu 15. března hostili kopřivnickí starší dorostenci v rámci 16. kola desátý tým tabulky HC Baník Karviná a porazili si s ním vysoko 30:20. „Fungovala nám dobře obrana. Nestudovali jsme moc branek, ale neproměňovali šanci a laxní přístup při zakončení je to, co nás v poslední době trápí a na čem musíme zapracovat. Se zdatnějším soupeřem už bychom mohli mít problém,“ ohlédl se za zápasem trenér kopřivnického staršího dorostu Miroslav Bartoň.

Mladší dorostenci jsou na tom hůře. S jedenácti body okupují v tabulce desátou příčku. Taktéž v sobotu 15. března se hráli svůj duel 16. kola I. ligy s Karvinou, která soutěží dominuje. Po vyrovnaném skóre mezi polovými však nakonec Kopřivnickí podlehli severomoravskému celku 25:29.

Výsledek 16. kola I. ligy st. dorostu (Kopřivnice, 15. 3.): KH Kopřivnice - HC Baník Karviná 30:20 (15:10); **sestava a branky Kopř.:** Tichavský, Tůma - Zima 8, Fulnek 8, Hanus 4, Bukavský 3/2, Lakatoš, Pavlík 2, Antes, Kubín 1, Pecha, Chroměčka, Žalmanek 3, Kabát 1. **Výsledek 16. kola I. ligy ml. dorostu (Kopřivnice, 15. 3.):** KH Kopřivnice - HC Baník Karviná 25:29 (14:15); **sestava a branky Kopř.:** Kovář, Hanke - Jonák 2, Filouš 1, Lakatoš 10/5, Chroměčka 1, Kabát 4, Petrovič 1, Orlik, Žalmanek 5/1, Kutáč 1.

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** každé pondělí od 19 hod. na krytém bazénu
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 20. 3. 8.15-14, na 21. 3. 8.45-12.30, ne 23. 3. 17.15-18.30 hodin
- ♦ **Florbal:** so 22. 3. od 9 hod. turnaj ženy, ne 23. 3. od 11.30 hod. turnaj dorostenci (I. liga) - vše hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Házená:** so 22. 3. od 18 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří (2. kolo nadstavb. části TP extraligy mužů), so 29. 3. od 14 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (18. kolo I. ligy staršího dorostu), od 16 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (18. kolo I. ligy mladšího dorostu) - vše hala ZŠ Emila Zátoka
- ♦ **Krytý bazén:** čt 20. 3. 6-12, 14.30-16.30, 19-21, na 21. 3. 6-8, 14.30-17 (půl plov. bazénu), 17-21, so 22. 3. 12-21, ne 23. 3. 10-19, po 24. 3. zavřeno, út 25. 3. 6-13.15, 13.15-14.15 (půl plov. bazénu), 14.15-16, 17-18 (půl plov. bazénu), 18-21, st 26. 3. 6-8, 14.30-16.30, 19-21, čt 27. 3. 6-12, 14.30-16.30, 19-21, pá 28. 3. 6-8, 14.30-17 (půl plov. bazénu), 17-21, so 29. 3. 12-21, ne 30. 3. 10-19 hodin, út a čt 8.15-11.15 dětský bazén uzavřen (info tel. 556 813 254)
- ♦ **Rekreční turistika:** so 22. 3. v 6.25 hod. ČD, Odry ČD, Vitkovka, Loučky, Odry ČD; st 26. 3. v 7.14 hod. ČD, Baška ČD, Stražnice ČD, Janovice, Pržno ČD; so 29. 3. v 9 hod. ZS, Štamberk, křížem krázem Kotoučem, Kamenárka; st 2. 4. v 7.48 hod. ČD, Veřovice ČD, Pod Javorníkem, Horečky, Frenštát p. R., ČD
- ♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 14.30-21 ženy, pá 10-12 muži, 12-14 ženy, 14.30-21 muži, so 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12-16.30 párovka (muž + žena, event. dítě), 16.30-21 společná, ne 10-19 hodin společná
- ♦ **Stolní tenis:** so 22. 3. od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice - Slezan Opava (21. kolo III. ligy skup. E), ne 23. 3. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice - OMYA KST Jeseník B (22. kolo III. ligy skup. E) - herna ZS sv. Zdislavy
- ♦ **Volejbal:** so 22. 3. od 10.00 od 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - TJ Kotouč Štamberk (21. a 22. kolo KP II. tř. žen) - tělocvična ZŠ 17. listopadu

v ý s l e d k y

- ♦ **Florbal: junióri (II. liga):** FBC Vikings Kopřivnice - Panthers Otrokovice 4:3, - FBC BD STAV Frýdek-Místek 5:3; **starší žákyně (liga st. žákyně):** FBC Vikings E. Zátoka Kopřivnice - FBC SKS Juventus Odry 6:1, - FBC CPP BONUSIA Ostrava 2:5, - I. SC WOOW Vitkovice 4:3, - FbC Asper Šumperk 3:2; **mladší žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - FbC BD STAV Frýdek-Místek 1:2, - FIT Sports Club Rebels 11:3, - SFK TJ Slovan Havířov 8:1, - FCB Panteř 1:6:3
- ♦ **Hokej: dorostenci (30. a 31. kolo LMD):** HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba 3:6, - HK Jestrábi Prostějov 5:6; **8. třída (34. a 35. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Vitkovice Steel 2:9, - HC RT TORAX Poruba 2:9; **7. třída (14. kolo nadstavb. části LSŽ):** HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 20:10; **6. třída (34. a 35. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci - HC Vitkovice Steel 2:10, - HC RT TORAX Poruba 2:2; **5. třída (14. kolo nadstavb. části LMŽ):** HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 20:10; **4. třída:** HC Černí Vlci - HC Studénka 7:0, - HK Nový Jičín 21:2
- ♦ **Volejbal: ženy (19. a 20. kolo KP II. tř.):** KV Tatra Kopřivnice - TJ Krnov 0:3 (-12, -21, -17) a 0:3 (-21, -17); **kadetky (25. a 26. kolo KP):** KV Tatra Kopřivnice - SK Metylovice 1:3 (23, -10, -18, -16) a 0:3 (-14, -22, -12).

Krasobruslení neděle 23. března od 9.30 hodin zimní stadion Kopřivnice

MĚSTSKÁ HOKEJOVÁ LIGA KOPŘIVNICE

ZVE VŠECHNY PRÍZNIVCE LEDNÍHO HOKEJE NA VYVRCHOLENÍ LETOŠNÍHO ROČNÍKU SOUTĚŽE NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ

DATUM
SOBOTA 22. BŘEZNA 2014

PROGRAM
12:15 FINÁLOVÉ UTKÁNÍ 3. LIGY
14:30 FINÁLOVÉ UTKÁNÍ 2. LIGY
17:00 FINÁLOVÉ UTKÁNÍ 1. LIGY

SPONZOR SOUTĚŽE

Materské školy Kopřivnice a ZŠ Alšova pořádají turistickou akci

EXPEDICE BLÁŽNÁ HORA

Zve všechny malé i velké turisty

ve čtvrtek 27. 3. 2014 na vrchol Bílé hory od 15:30 do 18:00

Každý horolezec nebo družstvo horolezců zvolí nejvýhodnější výstupovou cestu. Po úspěšném zdolání se všichni zapíší do vrcholové knihy. Nejpčetnější zastoupená materská škola získá odměnu.

Byřty s sebou! :-)

Semifinále druhého play-off dospělo do třetího utkání

Kopřivnice, Rožnov p. R. (cab) - Až do třetího zápasu dospěla semifinálová série mezi Kopřivnicí a B týmem Rožnova pod Radhoštěm. Rozhodující utkání o to, kdo postoupí do finále play-off 2 a zahraje si o věcnou cenu BERK-KR Services, se odehrává ve středu 19. března (pozn. po uzavření tohoto vydání). V prvním semifinálovém zápase zvítězili Kopřivníci na domácím ledě ve středu 12. března 3:2 v samostatných nájezdech, ale na soupeřově hřišti pak ve druhém souborji v sobotu 15. března podlehl 3:4 v prodloužení.

Už v osmnácté sekundě prvního zápasu se mohla Kopřivnice dostat do vedení, ale rozhodčí branku neuznal. Hrubý viděl pod gólmánem volný puk a dotlačil jej za brankovou čáru. Sudí však rozhodl, že kopřivnický hokejista sekal do soupeřova brankáře a poslal ho na trestnou lavici. Rožnov svou šanci využil a Kopřivnice prohrávala už po dvou minutách utkání. Několik málo dváků, kteří zavítali na stadion, moc pohledný hokej neviděli. Jedinou velkou příležitostí v první třetině měl na vyrovnání kopřivnický Suchý, samostatný únik však neproměnil. Naopak to byli Rožnovští, kteří necelou minutu před sirenou skórovali. Druhá třetina byla z pohledu Kopřivnice vydařenější. Hned

v úvodu využil přesilovku Hrubý, ale několik dalších gólových příležitostí už kopřivnickí hokejisté nezužitovali. Třetí třetina přinesla nakonec vyrovnávací branku Kopřivnice, když v 51. minutě využil další přesilovku Hru Štěpák. Zápas tedy dospěl do prodloužení, v něm se však ani jednomu týmu skórovat nepodařilo. Na řadu tak přišly nájezdy. V nich se nemýlili Gonos i Štěpák, naopak za Rožnov se trefil pouze jediný hráč, a tak Kopřivnice nakonec brala vítězství. „První třetinu jsme začali vlažně a inkasovali z toho dvě branky. Ve druhé třetině jsme pak nějaké šance měli, ale ty jsme zase neproměnili. Rožnov už pak jen bránil a čekal, jestli udrží vedení do konce zápasu. Naštěstí jsme vyrovnali a pak rozhodli v nájezdech,“ vyjádřil se k utkání trenér HC Kopřivnice Václav Slabý.

Druhé střetnutí s B týmem Rožnova pod Radhoštěm bylo stejně vyrovnané jako to první. Kopřivnice byla znovu aktivnější a více bruslila, skórovali však v první třetině pouze domácí. Ve druhé dvacetiminutovce se znovu prosadil v přesilovce Rožnov a vedl už 2:0. Kopřivnickým hokejistům se však podařilo zásluhou Kamenička a Štěpáka srovnat. V poslední třetině se nejprve v 54. minutě trefili domácí, o minutu později však znovu srovnal stav utkání kopřivnický Štěpák

a poslal celý duel do prodloužení. V něm ale Kopřivnice hrála oslabení, kterého Rožnov využil a vynutil si tak třetí zápas. „Opět jsme měli spoustu šancí, které jsme neproměnili. Dostali jsme dva tečované góly a v závěru pak hráli v oslabení. Bohužel jsme točili pouze čtyři beky, tak to bylo pro kluky dost náročné. I tak ale bruslila i byli aktivnější, ale všechno to spočívalo v nevyužívání gólových příležitostí, se kterým se potýkáme celou sezonu,“ zhodnotil utkání trenér Slabý.

Statistika 1. semifinálového play-off 2 KP mužů (Kopřivnice, 12. 3.): HC Kopřivnice - HC Rožnov p. R. B 3:2 (0n: 0:2, 1:0, 1:0 - 0:0), branky a asistence Kopř.: 21. Hrubý (Merenda, Gonos), 51. Štěpák (Petrůžek), 20. nájezd Štěpák; sestava Kopř.: Unzeitig - Petrůžek, Kostelník, Hrubý, Bílek, Suchý, Hruškovský, Bílek, Kameniček, Štěpák, Horák, Gonos, Merenda, Hanzlík, Bartošák, Chalupa; další výsl. semifinálového play-off 2 KP mužů: HC Studénka - HC Bohumín 6:4.

Statistika 2. semifinálového play-off 2 KP mužů (Rožnov p. R., 15. 3.): HC Rožnov p. R. B - HC Kopřivnice 4:3pp (1:0, 1:2, 1:1 - 1:0), branky a asistence Kopř.: 35. Kameniček (Hruškovský, Štěpák), 39. Štěpák (Kameniček, Horák), 55. Štěpák (Hruškovský); sestava Kopř.: Unzeitig (Demel) - Štěpák, Hrubý, Hruškovský, Jašek, Bartošák, Hanzlík, Bílek, Poláček, Merenda, Kameniček, Horák, Petrůžek; další výsl. semifinálového play-off 2 KP mužů: HC Studénka - HC Bohumín 13:5.

O Drtiče je v letošním ročníku nebyvalý zájem

Kopřivnice (cab) - Enormní počet zájemců o Kopřivnického drtiče zaznamenali v letošním roce jeho pořadatelé CykloArt bikeklub Kopřivnice. Start 17. ročníku tohoto poloorientačního nezávodního hobby maratónu je naplánován na 14. června a již po pěti letech museli organizátoři vyhlásit stop stav registrace závodníků. Plánovaná kapacita 850 cyklistů byla navýšena na konečných 900 a v řadě čeká dalších 200 náhradníků. „S takovým zájmem jako letos jsme se dosud nesetkali. Už vloni jsme byli příjemně překvapeni, když jsme přibližně po pěti týdnech hlásili stop stav. Nikdo nečekal, že letos budeme muset přihlašování zavazovat dokonce po pouhých pěti dnech. Hned během prvních 24 hodin od spuštění možnosti registrace se na našich stránkách zapsalo asi 350 bikerů,“ uvedl jeden z organizátorů Vladimír Lipový a dodal, že díky účasti několika Poláků bude letošní ročník mezinárodní. Během všech dosavadních ročníků Kopřivnického drtiče absolvovalo závodů už zhruba deset tisíc cyklistů. Při prvním startu v roce 1998 se zúčastnilo 65 závodníků, vloni to bylo již rekordních 780 startujících. Rostoucí popularitu Kopřivnického drtiče lze podle organizátorů hledat v pohodové atmosféře celého závodu. Zajímavostí letošního ročníku bude i start tří nevidomých závodníků, kteří pojedou s vodičem na tandemu kole.

Mikšovská touží proniknout do žebříčku WTA

Kopřivnice (cab) - Je halovou vicemistryní České republiky v tenise dorostenecké kategorie a v letošním roce by chtěla proniknout do žebříčku WTA (Women's Tennis Association), který uvádí pořadí profesionálních hráček světa. Tím se může pyšnit téměř osmnáctiletá odchovankyně kopřivnického tenisového klubu Aneta Mikšovská, nyní hráčící a trénující za VSK VŠB-TU Ostrava. Tento rok je pro ni poslední v kategorii dorostu, ale už nyní hraje mezi dospělými. Mimo své individuální turnaje se v květnu a červnu bude účastnit i soutěží smíšených družstev 1. a 2. ligy a německé, čistě dámské 2. Bundesligy za klub Ettlingen. Na konci února Mikšovská usilovala o dorostenecký titul ve dvouhře na halovém MČR v Mostu, ve finále však podlehl ve dvou setech (4:6 a 3:6) Miriam Kolodziejové z 1. ČLTK Praha, a musela se tudíž spokojit se stříbrem. V létě pak mladou tenistku čeká vrcholný dorostenecký turnaj - Pardubická juniorka, což je venkovní MČR, kde se v hlavní soutěži popere o titul celkem 48 tenisek. „Na tento turnaj je celkem těžké se dostat, hraji zde jen ty nejlepší z jednotlivých krajů. Každopádně bych chtěla získat medaili, doufám i ve vítězství,“ prozrazuje Mikšovská.

Během sezony plánuje účast i na zahraničních turnajích, kde by mohla získat potřebné body k tomu, aby se dostala do žebříčku WTA. K tomu jí má pomoci i nový trenér, kterým je v současnosti Lukáš Malík z Ostravy. „Výbornou celoroční spoluprací máme i s kondičním trenérem Radimem Jeličem z Kopřivnice a také s paní doktorkou Ingrid Ondruchovou, která je primárkou v Trinci a mimo jiné má na starosti i tamní ex-



Kopřivnická odchovankyně A. Mikšovská bojuje i na turnajích v zahraničí. FOTO: ARCHIV

traligové hokejisty,“ pochvaluje si Anetin otec Pavel Mikšovský a dodává, že se konečně formuje tým lidí, kteří se budou starat o přípravu jeho dcery. „Taký se našel dobrý vypleťák racket. Mnoho lidí, co se tenisu nevěnují,

ani nevědí, jak důležitý je mít kvalitní výplet tenisové rakety,“ podotkl Mikšovský. Z dalších plánů na letošní sezonu tenistka uvedla ještě turnaj v Turecku či MČR dospělých. Prioritou však pro ni je prosadit se do světového tenisu.

Házenkáři nedokázali vzdorovat silnější Karviné

HC OKD Karviná - KH Kopřivnice 32:20 (12:8)

Karviná (cab) - Kopřivnickí házenkáři nevstoupili do nadstavbové části Triglav pojistovna extraligy příliš vydařeně. V bojích o záchranu podlehl v prvním kole favorizované Karviné a ztráta na předposlední Přerov se prohloubila už na čtyři body.

V prvním poločase Kopřivníci ještě živilí naději na remizu, případně výhru zápasu. Zaostávali sice za Karvinou až do 25. minuty o tři branky, vyloučení domácích a příležitost sedmimetrových hodů však vrátili Kopřivníci zpátky do hry. Vyrovnání stav utkání ale netrval dlouho a do konce poločasu Karviná utekala na rozdíl čtyř branek. Druhá část zápasu už byla víceméně v režii domácích, kteří ve 45. minutě vedli už hrozivých 22:11. Kopřivnice se snažila o důraznou hru, ale ta kýžené góly nepřinesla a Karviná už si vysoké vítězství vzít nenechala.

„V prvním poločase jsme sahali po remize, ale kvůli individuálním chybám hráčů v závěru odskočila Karviná na rozdíl čtyř branek. Ve druhém poločase nás už jasně přehrávali a k tomu se ještě přidala naše nepřesná střelba

a neproměněné sedmičky. Kluci chtěli na domácí přitlačit, ale z toho pak pramenily ty chyby. Nezbyvá než doufat a bojovat dál,“ zklamane hodnotil utkání trenér KH Kopřivnice Ivo Vávra. V dalším kole přivítají kopřivnickí házenkáři na své palubovce v sobotu 22. března hráče z nedalekého Zubří.

Sestava a branky Kopřivnice: L. Fabián (P. Chalupa) - O. Meca 1, M. Střelec, Jan Gřes 5, Jiří Gřes 2, J. Petřík 2, P. Kahánek, R. Bajgar 3, P. Fulmek 1, A. Reček 2, J. Mičola 1, D. Prepsl, D. Hojník 3/3; **nejvíce branek Karviné:** Chudoba 8/4, Vala, Vančo, Vuckovič všichni po 4; **sedmimetrové hody:** 5/4 - 6/4, **vyloučení:** 9:2; **další výsledky nadstavbové části:** 7 - 12.: Handball KP Brno - Sokol HC Přerov 28:29, HC Gumáry Zubří - HC Zlín 24:20, 1. - 6.: HK A.S.A. Město Lovosice - SKP Frydek-Místek 23:21, Talent M.A.T. Plzeň - HC Dukla Praha 26:22, HBC Ronal Jičín - TJ Cement Hranice 18:24.

TP extraliga mužů po 23. kole (7. - 12. místo)		
7. Karviná	23 13 1	9 620:582 27
8. KP Brno	23 12 1	10 587:576 25
9. Zubří	23 8 0	15 599:635 16
10. Zlín	23 7 0	16 549:606 14
11. Přerov	23 5 0	18 591:715 10
12. Kopřivnice	23 2 2	19 595:719 6

Klub plavání zahájil letošní sezonu úspěšně

Krnov, Opava (cab) - Kopřivnickí plavci zahájili novou sezonu 2014 a dá se říci, že úspěšně. Nejprve se v sobotu 22. února zúčastnili v Krnově prvního kola mistrovství ČR družstev a o týden později, tedy 1. a 2. března absolvovali Kopřivku cenu Opavy. Na republikových šampionát odjel pouze mužský tým a z celkového počtu 71 družstev obsadili se ziskem 9364 bodů 44. příčku. Oproti loňsku je to zlepšení o zhruba 700 bodů. „Máme hodně omlazenou sestavu, takže jsme ani nepočítali s tím, že bychom postoupili do semifinále mezi šestnácti nejlepšími. Nicméně bych chtěl všechny kluky pochválit za podané výkony,“ okomentoval závody trenér kopřivnických plavců René Lakomý a vydvíhl Mariana Žluvu a Jiřího Karásku za to, že si troufli na tak těžkou disciplínu, jakou je 200 m motýlek, a zaplavali to v celkem slušném čase.

Během dalšího víkendu měli kopřivnickí plavci na programu prestižní závody v Opavě i s účastí závodníků ze Slovenska. Výborné výkony zde předvedla Vendula Rakusová, která sice

obsadila dvě čtvrtá a jedno osmé místo, ale před ní se většinou dostaly dívky o rok starší. Navíc na 50 m volným způsobem zaplavala oddílový rekord a na 50 m motýlek si o dvě sekundy vylepšila osobní maximum. „Venda si z Opavy odvezla i cennou zkušenost. Na 50 m znak byla diskvalifikována za předčasný start, takže je to pro ni poučivé na příští závody,“ prozradil trenér Lakomý. Tři osobních rekordů a velmi kvalitních časů dosáhl v Opavě i Michal Šimůnek, který se na 100 PZ umístil čtvrtý. „Obrovský výkonnostní skok pak zaznamenala Anička Chalupová, která plave teprve dva roky. Také mě potěšila Peťa Davidová, která konečně prodala to, co má natrénované, i když rezervy tam stále jsou,“ byl potěšen Lakomý. Šestnáctiletá Plavce teď čeká v příštím týdnu Velká cena Oloouce a v sobotu 5. dubna budou pořádat na místním krytém bazénu již XIX. ročník Velké ceny Kopřivnice.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na 1. kole Mistrovství ČR družstev (Krnov, 22. 2.): M. Šimůnek: 9. 200 P: 2:58,00, 10. 200 PZ: 2:39,40, 11. 400 PZ: 5:50,60 a 100

P: 1:22,00; **P. Šimůnek:** 12. 1500 VZ: 22:03,50 a 200 VZ: 2:28,30; **J. Krysa:** 8. 400 VZ: 5:39,20, 10. 200 P: 2:59,40 a 100 P: 1:19,80, 11. 200 PZ: 2:39,90; **V. Šimeonov:** 5. 50 VZ: 25,50, 9. 100 VZ: 58,40; **R. Kučera:** 7. 200 Z: 2:34,20, 8. 100 Z: 1:10,70, 10. 100 M: 1:10,70, 11. 100 VZ: 59,10; **M. Žluva:** 11. 200 M: 2:59,70 a 200 VZ: 2:24,20, 12. 100 M: 1:20,90; **J. Karásek:** 12. 200 M: 3:38,40 a 400 VZ: 5:54,50; **J. Špaček:** 10. 100 Z: 1:11,20, 11. 50 VZ: 27,50; **M. Šupa:** 11. 1500 VZ: 21:38,90, 200 Z: 2:43,00 a 400 VZ: 5:24,90; **Štafeta 4 x 100 PZ:** 6. SK Kopřivnice (M. Šimůnek, J. Krysa, R. Kučera, J. Špaček) 4:48,40; **Štafeta 4 x 100 VZ:** 6. SK Kopřivnice (J. Špaček, J. Krysa, V. Šimeonov, R. Kučera) 4:04,50; **konečné pořadí družstev:** 7. SK Kopřivnice.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na Velké ceně Opavy (Opava, 1. - 2. 3.): kat. ženy (r. 1999 a starší): **P. Davidová:** 12. 100 PZ: 1:18,30, 15. 100 VZ: 1:08,74; **kat. muži (r. 1999 a starší):** **J. Krysa:** 18. 100 P: 1:20,49, 26. 50 VZ: 27,70, 34. 100 PZ: 1:12,04, 40. 100 VZ: 1:01,27; **kat. žáci (r. 2000/01):** **A. Chalupová:** 7. 100 P: 1:30,55, 22. 50 VZ: 34,31, 33. 100 VZ: 1:18,87; **kat. žáci (r. 2000/01):** **L. Vlk:** 9. 100 P: 1:27,59, 13. 100 PZ: 1:18,27, 17. 50 VZ: 21,11, 24. 100 VZ: 1:08,14; **M. Šimůnek:** 4. 100 PZ: 1:13,82, 10. 100 M: 1:17,35, 14. 100 VZ: 1:05,80; **kat. žáci (r. 2002/03):** **A. Žluva:** 10. 100 VZ: 1:10,57, 8. 50 M: 37,35.

Florbalisté ovládli sérii play-down

Paskov Saurians - FBC Vikings Kopřivnice 6:7p (1:2, 2:2, 3:2 - 0:1)

Paskov (cab) - Kopřivnickí florbalisté zvídali první kolo play-down I. ligy na výbornou. V nejkratším možném case, tedy třemi vítězstvími a stavem v sérii 3:0 porazili tým z Paskova. V sobotu 15. března zajížděli Vikingové na soupeřovo hřiště a chtěli sérii rozhodnout již v tomto zápase. Kopřivnici se úvod duelu podařil. V páté minutě se totiž po trefách Opatřila a Kresty dostala do dvoubrankového vedení. Paskovští ovšem ještě stihli do první sítě snížit. Ve druhé třetině Vikingové opět odskočili zásluhou Vávry na rozdíl dvou gólů. Domáci se však vrátili zpátky do hry a brankami ve 29. a 31. minutě srovnali stav utkání. Poslední slovo ve druhé části ale měli znovu Kopřivníci, když ve 37. minutě skóroval kapitán Zdeněk Matuš. V poslední dvacetiminutovce zápas gradoval. Hned po 28 sekundách hry srovnal Paskov na 4:4. Další gól padl až ve 54. minutě z hole kopřivnického kapitána Zdeněka Matuše. V tomto vedení Sladkovský, ale po sporném momentu ze strany rozhodčích dostal Paskov ještě v téže minutě šanci na rozehrávku z bez-

prostřední blízkosti kopřivnické branky, kterou využil i poslal utkání do prodloužení. V něm měla příležitost ke skórování ale mužstva. Nakonec se to podařilo Kopřivnici, kterou do 2. kola play-down poslal Daniel Rebroš. „Byl to hodně náročný zápas. Trošku nás zaskočila někdy až nepřiměřená tvrdost v osobních soubojích, se kterou na nás Paskov vyrukoval. Rozhodčí to dost pouštěli a nám to spíše uškodilo. Bohužel to odnesl zraněním Martin Nehera, který zápas nedohrál a sezona pro něj nejspíše skončila,“ zlobil se trenér kopřivnických florbalistů Marek Jehlár a doplnil k dalšímu programu týmu: „Máme teď čtrnáct dní na to se připravit na dalšího soupeře, který vzejde z dvojice Pelhřimov - Start98. Udělali jsme první krok k záchraně a doufám, že zvládneme i ten druhý.“

Branky Kopřivnice: 5. D. Opatřil, 5. J. Kresta, 27. a 54. L. Vávra, 37. Z. Matuš, 58. T. Sladkovský, 62. D. Rebroš; **sestava Kopř.: M. Pindák - M. Řeha, P. Podězl, T. Sladkovský, J. Baďura, M. Nehera, J. Kresta, R. Longauer, O. Kubát, D. Rebroš, A. Lichnovský, L. Vávra, D. Opatřil, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimčík; další výsledek 3. utkání play-down I. ligy mužů: Spartak Pelhřimov - Start98 8:7p; výsledek 4. utkání play-down I. ligy mužů: Spartak Pelhřimov - Start98 5:4.**